各 位

平成 24 年 11 月 6 日

会 社 名 ホ シ ザ キ 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 鈴 木 幸 彦

（コード番号：6465 東証第一部・名証第一部）

問合せ先 常務取締役 本 郷 正 己

（ TEL. 0562-96-1320）

連結子会社によるトルコ合弁会社設立に関するお知らせ

この度、ホシザキ電機株式会社（以下、「当社」）の 100％出資子会社である Gram

Commercial A/S（以下、「Gram」）は、トルコの Inoksan Mutfak Sanayi ve Ticaret A.S.

（以下、「Inoksan」）との間で合弁会社を設立いたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．合弁会社設立の目的

現在当社グループは、欧州において、オランダに販売会社、イギリスに生産会社、デン

マークに生産・販売会社を有し、業務用冷蔵庫を含む業務用厨房機器の販売および生産活

動を推進しております。今回設立した業務用冷蔵庫製造合弁会社から、従来以上の低コス

ト製品を供給すると同時に、上記販売会社による普及品の販売を強化する事により、欧州・

中東等における業務用冷蔵庫拡販、および更なる市場シェア拡大を図ってまいります。

２．設立する合弁会社の概要

（１） 商 号 : Graminoks Sogutucu Sanayi ve Ticaret A.S.

（英語表記 GramInoks refrigeration Industry Co.）

（２） 代 表 者 : Ole Brandorff-Lund（Chairman）

（３） 資 本 金 : 6.75 百万トルコリラ

（約 3億 4百万円 ：1トルコリラ＝45円で換算）

（４） 出 資 比 率 : Gram : Inoksan = 70 : 30

（５） 設立年月日 : 平成 24 年 11 月 1 日

（６） 事 業 内 容 : 業務用冷蔵庫の製造

３．合弁相手先の概要

（１） 商 号 : Inoksan Mutfak Sanayi ve Ticaret A.S.

（英語表記 Inoksan A.S.）

（２） 代 表 者 : Vehbi VARLIK （Chairman Of The Board）

（３） 資 本 金 : 6.175 百万トルコリラ

（４） 設立年月日 : 1980 年 7月 15 日

（５） 事 業 内 容 : トルコ国内での業務用厨房機器の開発、製造、販売

およびトルコ国内で生産している業務用厨房機器の輸出

４．今期の業績に与える影響

当該会社設立による当社の連結業績に与える影響の見通しは、軽微であります。

以 上